



Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2019/20	15
Koncernens balance pr. 30.09.2020	16
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019/20	18
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019/20	19
Koncernens noter	20
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019/20	25
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2020	26
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019/20	28
Modervirksomhedens noter	29
Anvendt regnskabspraksis	32

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Oluf Brønnums Fond

Ellekær 10

2730 Herlev

CVR-nr.: 11674143

Hjemsted: Herlev

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

Bestyrelse

Torsten Hoffmeyer, formand

Peter Wilsbech Lottrup

Thomas Christian Bruhn

Anders Brønnum-Schou

Johan Oluf Brønnum-Schou

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	324.937	360.809	333.417	331.075	292.366
Bruttoresultat	69.133	72.947	68.138	70.968	52.511
Driftsresultat	672	5.893	(1.443)	9.098	(15.090)
Resultat af finansielle poster	600	(529)	(205)	(849)	(903)
Årets resultat	772	3.744	(1.940)	6.432	(11.979)
Balancesum	164.073	161.342	151.145	159.873	159.604
Investeringer i materielle aktiver	704	531	1.624	1.592	1.359
Egenkapital	111.711	112.816	107.737	110.326	103.894
Egenkapital ekskl. minoriteter	65.242	65.725	63.920	65.461	62.474
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	125	125	128	122	118
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	21,28	20,22	20,44	21,44	17,96
Nettomargin (%)	0,24	1,04	(0,58)	1,94	(4,10)
Egenkapitalforrentning (%)	0,69	3,40	(1,78)	6,01	(10,9)
Soliditetsgrad (%)	68,09	69,92	71,28	69,01	65,09

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

Bruttoresultat * 100

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

Årets resultat * 100

Nettoomsætning

Egenkapitalens forrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital* 100

Samlede aktiver

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fonden er ultimativ moderfond for Oluf Brønnum & Co. A/S, idet fonden gennem det 100%-ejede datterselskab, Oluf Brønnum & Co. Holding ApS har stemmemajoriteten i selskabet. Herudover ejer fonden ejendommen Ellekær 10, som er udlejet til Oluf Brønnum & Co. A/S.

Aktiviteten i Oluf Brønnum & Co. A/S består i lighed med tidligere år i salg af isenkram, køkkenudstyr, teknisk service samt projektering og indretning af storkøkkener til hoteller, restauranter, kantiner samt hospitaler og den offentlige sektor udelukkende indenfor B2B-markedet.

Produkterne afsættes primært i Danmark.

Selskabet har indkøbs-, salgs- og administrationsaktiviteter på hovedkontoret i Herlev samt lageraktiviteter i Skovlunde. Derudover er der salgskonsulenter og serviceteknikere geografisk placeret over hele landet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen i 2019/20 har været mindre end i året 2018/19 med et omsætningsfald på 10%.

Omsætningsfaldet er direkte relateret til pandemien omkring COVID-19. Indtjeningsniveauet er faldet, og dermed falder nettomargin til 0,3%.

Årets resultat udgør et overskud på 772 t.kr. for koncernen.

Forventet udvikling

For året 2020/21 forventes stadig eftervirkninger efter COVID-19, og samtidig også en hård konkurrence på markedet, men det er selskabets vurdering, at det fortsat kan fastholde sin markedsposition og forbedre sit indtjeningsniveau. Der forventes en forbedret indtjening for 2020/21.

Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital i begrænset omfang påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Koncernen afdækker om nødvendigt kommercielle valutarisici ved indgåelse af terminsforretninger.

Renterisici

Koncernen har ikke rentebærende nettogæld, hvorfor ændringer i renteniveauet ikke har nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Videnressourcer

Koncernen har en stærk leverandørbase, der bygger på erfaring samt konstant produktudvikling i henhold til kundernes behov. Medarbejderne har en stærk viden om branchen som helhed og bygger på en solid orientering, netværk og relationer. For koncernen er medarbejderne en vigtig ressource, og der kompetenceudvikles og fastholdes i henhold til koncernens strategi og værdier.

Miljømæssige forhold

Virksomheden involverer virksomhedens medarbejdere i miljøforhold, herunder igangsættes der løbende initiativer til indfrielse af indirekte miljøpåvirkninger.

Der er arbejdet med at kunne synliggøre fordelene ved køb af kvalitetsprodukter, "vejen til miljø- og energirigtige løsninger" set ud fra et energi-, økonomisk og samfundsmæssigt synspunkt. Det har resulteret i virksomhedens

nye koncept Brønnum Care og Food Lab, hvor der arbejdes mere og mere med bæredygtighed i fremtiden.

Desuden har vi været med til at udbrede vigtigheden af, at have fokus på driftsomkostningerne/ levetidsomkostninger. Vi arbejder løbende med at "præge" de ansvarlige for licitationer og EU-udbud, så tildelingskriterier ikke kun handler om indkøbsprisen, men at levetidsomkostninger, Total Cost of Ownership (TCO) udgifter kommer med i vurderingerne.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet er med til at sætte standarden branchen. Der søges samt udvikles konstant i produkter, der tilfredsstiller kunden ud fra et behov om kvalitet, agilitet samt miljø og bæredygtighed. Som noget nyt i regnskabsåret har virksomheden lanceret Food Lab, hvor kunder og samarbejdspartnere inviteres ind til det gastronomiske univers.

Redegørelse for fondsledelse

Navn: Torsten Hoffmeyer

Rolle: Formand for bestyrelsen

Stilling: Advokat

Indtrådt i bestyrelsen: 1989

Ledelseshverv:

Formand for bestyrelserne i: C. L. Davids Fond og Samling, Oluf Brønnum & Co A/S, Oluf Brønnum & Co Holding ApS, Davista K/S, Davista Komplementarselskab A/S, Davids Holding ApS, CTKM 185 ApS, Ferd. og Ellen Hindsgauls Almennyttige Fond, Mogens Ambt Balslevs Mindefond.

Medlem af bestyrelserne i: Léonie Sonnings Musikfond og Incentivefonden.

Uafhængighed: Nej, medlem mere end 12 år

Kompetencer: Advokat, forretningsmæssige og juridisk ekspertise især inden for fonds- og selskabsret.

Navn: Johan Oluf Brønnum-Schou

Rolle: Medlem af bestyrelsen

Stilling: Senior Partner

Indtrådt i bestyrelsen: 2009

Ledelseshverv:

Senior Partner, Novo Holdings A/S.

Direktionspost i: Oluf Brønnum & CO. Holding ApS, Johan Brønnum Holding ApS.

Medlem af bestyrelsen i: Oluf Brønnum & CO. Holding ApS, DADES A/S.

Uafhængighed: Nej, i familie med stifter.

Kompetencer: Cand.merc.fir fra Copenhagen Business School, tidligere Portfolio Manager hos Scandium Asset Management.

Navn: Anders Brønnum-Schou

Rolle: Medlem af bestyrelsen

Stilling: Direktør

Indtrådt i bestyrelsen: 2007

Ledelseshverv:

Direktør i Oluf Brønnum & Co A/S, Anders Brønnum Holding ApS

Medlem af bestyrelsen i: Oluf Brønnum & Co A/S, GC Advisory ApS, Oluf Brønnum & CO. Holding ApS.

Uafhængighed: Nej, i familie med stifter

Kompetencer: Cand.merc.fir fra Copenhagen Business School, tidligere Director hos EY M&A.

Navn: Thomas Christian Bruhn
Rolle: Medlem af bestyrelsen
Stilling: Vice President, IMEA
Indtrådt i bestyrelsen: 2016
Ledelseserhverv:
Vice President IMEA Coloplast A/S.
Medlem af bestyrelsen i: Oluf Brønnum & Co Holding ApS.
Bestyrelsesformand i Bruhn Invest A/S, Bruhn Holding A/S, Christian Bruhn A/S
Uafhængighed: Ja
Kompetencer: Økonom med marketing og salgs ekspertise.

Navn: Peter Wilsbech Lottrup
Rolle: Medlem af bestyrelsen
Stilling: Adm. direktør
Indtrådt i bestyrelsen: 2018
Ledelseserhverv:
Direktionspost i: ELWIS ROYAL A/S, ELWIS LIGHTING A/S og PETER LOTTRUP HOLDING ApS.
Medlem af bestyrelsen i: Oluf Brønnum & Co Holding ApS, ELWIS A/S, ELWIS ROYAL A/S, ELWIS LIGHTING A/S og PETER LOTTRUP HOLDING ApS.
Uafhængighed: Ja.
Kompetencer: Forretnings- og forandrings konsulent.

I henhold til §60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter følge eller forklar princippet. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til hver enkelt anbefaling, som angivet nedenfor.

Den daglige administration og regnskabsførelse af fonden administreres af Oluf Brønnum & Co A/S, det årlige administrationshonorar udgør 100 t.kr.

Det samlede vederlag i koncernen til fondens bestyrelse udgør i året 350 t.kr., hvilket oplyses samlet i overensstemmelse med årsregnskabslovens herom.

Nr. 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenterne behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Fondens bestyrelse vedtager form for kommunikation ad hoc under hensyn til forholdets konkrete karakter.

Nr. 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Fondens strategi og uddelingspolitik fastlægges i forbindelse med aflæggelse af årsrapport.

Nr. 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Anbefaling følges.

Nr. 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.

Anbefaling følges.

Nr. 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Anbefaling følges.

Nr. 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Anbefaling følges.

Nr. 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Anbefaling følges.

Nr. 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Anbefaling følges.

Nr. 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Anbefaling følges.

Nr. 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Anbefaling følges.

Nr. 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

Anbefaling følges.

Nr. 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

I henhold til fundatsens § 10 vælges bestyrelsesmedlemmer for fem år ad gangen. Anbefaling følges ikke.

Nr. 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

I henhold til fundatsen er der ikke en aldersgrænse og anbefaling følges derfor ikke.

Nr. 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Anbefaling følges i forbindelse med aflæggelse af årsrapport.

Nr. 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Anbefaling følges i forbindelse med aflæggelse af årsrapport.

Nr. 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Anbefaling følges.

Nr. 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.

Vederlaget oplyses samlet for hvert ledelsesorgan i overensstemmelse med årsregnskabslovens regler.

Anbefaling følges derfor ikke.

Redegørelse for uddelingspolitik

Fondens hovedformål er at sikre og underbygge det økonomiske grundlag for den af Oluf Brønnum & Co. A/S drevne virksomhed på en sund forretningsmæssig og økonomisk basis. Dette formål opfyldes blandt andet ved om fornødent at stille kreditfaciliteter til rådighed for selskabet.

Desuden støtter fonden efter modtagne ansøgninger tidligere medarbejdere i Oluf Brønnum & Co. A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Nettoomsætning		324.937.099	360.809.193
Vareforbrug		(234.790.089)	(265.359.027)
Andre eksterne omkostninger		(21.014.156)	(22.503.437)
Bruttoresultat		69.132.854	72.946.729
Personaleomkostninger	1	(64.328.187)	(64.660.777)
Af- og nedskrivninger	2	(4.132.904)	(2.392.584)
Driftsresultat		671.763	5.893.368
Andre finansielle indtægter		1.020.296	1.147.783
Andre finansielle omkostninger		(419.994)	(1.677.195)
Resultat før skat		1.272.065	5.363.956
Skat af årets resultat	3	(500.217)	(1.620.123)
Årets resultat	4	771.848	3.743.833

Koncernens balance pr. 30.09.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	1.166.461	861.367
Udviklingsprojekter under udførelse	6	0	1.445.618
Immaterielle aktiver	5	1.166.461	2.306.985
Grunde og bygninger		7.581.093	7.986.144
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.116.293	1.837.318
Indretning af lejede lokaler		1.536.360	1.918.087
Materielle aktiver	7	10.233.746	11.741.549
Andre tilgodehavender		458.497	1.255.928
Udskudt skat	9	71.979	0
Finansielle aktiver	8	530.476	1.255.928
Anlægsaktiver		11.930.683	15.304.462
Fremstillede varer og handelsvarer		55.002.869	63.325.018
Varebeholdninger		55.002.869	63.325.018
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		54.653.504	58.802.740
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	3.634.381	3.372.229
Andre tilgodehavender		2.534.197	3.005.592
Periodeafgrænsningsposter	11	1.743.156	3.682.795
Tilgodehavender		62.565.238	68.863.356
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.437.429	9.373.074
Værdipapirer og kapitalandele		12.437.429	9.373.074
Likvide beholdninger		22.136.863	4.476.072
Omsætningsaktiver		152.142.399	146.037.520
Aktiver		164.073.082	161.341.982

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		2.500.000	2.500.000
Henlagt til uddelinger		250.000	300.000
Overført overskud eller underskud		62.491.948	62.925.102
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		65.241.948	65.725.102
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		46.469.025	47.090.474
Egenkapital		111.710.973	112.815.576
Udskudt skat	9	0	644.205
Hensatte forpligtelser		0	644.205
Skyldig skat		917.840	540.352
Langfristede gældsforpligtelser		917.840	540.352
Bankgæld		105.524	186.959
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	2.175.088	3.512.432
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.966.805	21.870.223
Skyldig skat		575.127	0
Anden gæld	12	27.145.560	20.499.829
Periodeafgrænsningsposter	13	1.476.165	1.272.406
Kortfristede gældsforpligtelser		51.444.269	47.341.849
Gældsforpligtelser		52.362.109	47.882.201
Passiver		164.073.082	161.341.982
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Dattervirksomheder	19		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende modersel- skabets aktionærer kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	2.500.000	300.000	62.925.102	65.725.102	47.090.474
Ordinære uddelinger	0	(50.000)	0	(50.000)	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	(432.465)	(432.465)	(528.569)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(40.417)	(40.417)	(825.000)
Årets resultat	0	0	39.728	39.728	732.120
Egenkapital ultimo	2.500.000	250.000	62.491.948	65.241.948	46.469.025
					I alt kr.
Egenkapital primo					112.815.576
Ordinære uddelinger					(50.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter					(961.034)
Øvrige egenkapitalposter					(865.417)
Årets resultat					771.848
Egenkapital ultimo					111.710.973

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Driftsresultat		671.763	5.893.368
Af- og nedskrivninger		4.132.904	2.392.584
Ændringer i arbejdskapital	14	16.956.482	(11.820.546)
Pengestrømme vedrørende primær drift		21.761.149	(3.534.594)
Modtagne finansielle indtægter		1.020.296	1.147.783
Betalte finansielle omkostninger		(419.994)	(1.677.193)
Refunderet/(betalt) skat		7.274	1.733.460
Pengestrømme vedrørende drift		22.368.725	(2.330.544)
Køb mv. af immaterielle aktiver		(800.575)	(1.708.000)
Køb mv. af materielle aktiver		(704.001)	(539.288)
Salg af materielle aktiver		0	68.000
Salg af finansielle aktiver		817.432	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(687.144)	(2.179.288)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		21.681.581	(4.509.832)
Udbetalte uddelinger i året		(50.000)	(100.000)
Udbetalt udbytte til minoritetsinteressenter		(825.000)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(875.000)	(100.000)
Ændring i likvider		20.806.581	(4.609.832)
Likvider primo		13.662.187	18.272.019
Likvider ultimo		34.468.768	13.662.187
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		22.136.863	4.476.072
Værdipapirer		12.437.429	9.373.074
Kortfristet gæld til banker		(105.524)	(186.959)
Likvider ultimo		34.468.768	13.662.187

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	58.154.400	58.246.547
Pensioner	4.681.591	4.782.531
Andre omkostninger til social sikring	1.492.196	1.631.699
	64.328.187	64.660.777

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	125	125
---	------------	------------

	Ledelses- vederlag 2019/20 kr.	Ledelses- vederlag 2018/19 kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.439.113	2.235.300
	2.439.113	2.235.300

Ledelsesvederlag vises samlet for ledelseskategorier under henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3.

2 Af- og nedskrivninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	659.272	623.695
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	1.281.827	0
Afskrivninger på materielle aktiver	1.603.570	1.710.765
Nedskrivninger af materielle aktiver	588.235	0
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	58.124
	4.132.904	2.392.584

3 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	917.840	569.465
Ændring af udskudt skat	(445.124)	1.050.658
Regulering vedrørende tidligere år	27.501	0
	500.217	1.620.123

4 Forslag til resultatdisponering

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Henlagt til fremtidige uddelinger	0	100.000
Overført resultat	39.728	1.159.562
Minoritetsinteressers andel af resultatet	732.120	2.484.271
	771.848	3.743.833

5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	3.595.323	1.445.618
Overførsler	1.830.598	(1.830.598)
Tilgange	415.595	384.980
Kostpris ultimo	5.841.516	0
Af- og nedskrivninger primo	(2.733.956)	0
Årets nedskrivninger	(1.281.827)	0
Årets afskrivninger	(659.272)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.675.055)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.166.461	0

6 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører omkostninger i forbindelse med design og implementering af ERP-system, som indgår i selskabets daglige drift. Derudover er der aktiveret omkostninger til implementering af et nyt lageroptimeringssystem.

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	15.609.820	7.882.349	4.108.170
Tilgange	0	323.549	380.452
Afgange	0	(830.628)	(1.468.584)
Kostpris ultimo	15.609.820	7.375.270	3.020.038
Af- og nedskrivninger primo	(7.623.676)	(6.045.031)	(2.190.083)
Årets afskrivninger	(405.051)	(748.738)	(449.781)
Tilbageførsel ved afgange	0	534.792	1.156.186
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.028.727)	(6.258.977)	(1.483.678)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.581.093	1.116.293	1.536.360

8 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	1.264.261
Afgange	(805.764)
Kostpris ultimo	458.497
Regnskabsmæssig værdi ultimo	458.497

9 Udskudt skat

Bevægelser i året	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Primo	644.205	(811.243)
Indregnet i resultatopgørelsen	(445.124)	1.050.658
Indregnet direkte på egenkapitalen	(271.060)	404.790
Ultimo	(71.979)	644.205

Udskudte skatteaktiver er indregnet, da det forventes at blive anvendt i fremtidig skattepligtig indkomst.

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	42.978.704	46.514.215
Foretagne acontofaktureringer	(41.519.411)	(46.654.418)
Overført til forpligtelser	2.175.088	3.512.432
	3.634.381	3.372.229

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

12 Anden gæld

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Moms og afgifter	8.576.606	5.160.615
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	5.347.674	9.530.484
Feriepengeforpligtelser	9.350.998	1.110.595
Anden gæld i øvrigt	3.870.282	4.698.135
	27.145.560	20.499.829

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudmodtagne indtægter.

14 Ændring i arbejdskapital

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Ændring i varebeholdninger	6.298.116	(4.520.906)
Ændring i tilgodehavender	8.322.149	(13.115.183)
Ændring i leverandørgæld mv.	2.376.634	5.815.543
Andre ændringer	(40.417)	0
	16.956.482	(11.820.546)

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	9.994.655	14.283.777

16 Eventualforpligtelser

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	14.869.977	19.406.700
Andre eventualforpligtelser	0	240.000
Eventualforpligtelser i alt	14.869.977	19.646.700

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der stillet pant i værdipapirer og likvide beholdninger. Den bogførte værdi af pantsatte aktiver udgør 35 t.kr. pr. balancedagen.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Oluf Brønnum & Co. Holding ApS	Herlev	ApS	100
Oluf Brønnum & Co. A/S	Herlev	A/S	45

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Nettoomsætning		507.900	507.900
Andre eksterne omkostninger		(510.880)	(602.061)
Bruttoresultat		(2.980)	(94.161)
Personaleomkostninger	1	(300.000)	(345.000)
Af- og nedskrivninger	2	(405.051)	(405.051)
Driftsresultat		(708.031)	(844.212)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		724.314	2.222.148
Andre finansielle indtægter	3	91.284	86.743
Andre finansielle omkostninger		(40.948)	(1.350)
Resultat før skat		66.619	1.463.329
Skat af årets resultat	4	(26.891)	(203.767)
Årets resultat	5	39.728	1.259.562

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Grunde og bygninger		7.581.093	7.986.144
Materielle aktiver	6	7.581.093	7.986.144
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		54.678.288	54.386.439
Finansielle aktiver	7	54.678.288	54.386.439
Anlægsaktiver		62.259.381	62.372.583
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.602.818	2.537.142
Andre tilgodehavender		2.000	2.000
Tilgodehavende skat		0	26.891
Tilgodehavender		2.604.818	2.566.033
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.210.125	1.248.964
Værdipapirer og kapitalandele		1.210.125	1.248.964
Likvide beholdninger		115.073	91.681
Omsætningsaktiver		3.930.016	3.906.678
Aktiver		66.189.397	66.279.261

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		2.500.000	2.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		54.621.056	54.329.207
Henlagt til uddelinger	8	250.000	300.000
Overført overskud eller underskud		7.870.891	8.595.894
Egenkapital		65.241.947	65.725.101
Deposita		150.000	158.333
Leverandører af varer og tjenesteydelser		79.000	79.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		325.352	42.751
Anden gæld		393.098	274.076
Kortfristede gældsforpligtelser		947.450	554.160
Gældsforpligtelser		947.450	554.160
Passiver		66.189.397	66.279.261
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde	10		
Transaktioner med nærtstående parter	11		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.500.000	54.329.207	300.000	8.595.894	65.725.101
Ordinære uddelinger	0	0	(50.000)	0	(50.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(432.465)	0	(40.417)	(472.882)
Årets resultat	0	724.314	0	(684.586)	39.728
Egenkapital ultimo	2.500.000	54.621.056	250.000	7.870.891	65.241.947

Modervirksomhedens noter

1 Personaleomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	300.000	345.000
	300.000	345.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

	Ledelses- vederlag 2019/20 kr.	Ledelses- vederlag 2018/19 kr.
Bestyrelse	300.000	350.800
	300.000	350.800

2 Af- og nedskrivninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	405.051	405.051
	405.051	405.051

3 Andre finansielle indtægter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	91.284	85.797
Øvrige finansielle indtægter	0	946
	91.284	86.743

4 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Ændring af udskudt skat	0	203.767
Regulering vedrørende tidligere år	26.891	0
	26.891	203.767

5 Forslag til resultatdisponering

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Henlagt til fremtidige uddelinger	0	100.000
Overført resultat	39.728	1.159.562
	39.728	1.259.562

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	15.609.820
Kostpris ultimo	15.609.820
Af- og nedskrivninger primo	(7.623.676)
Årets afskrivninger	(405.051)
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.028.727)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.581.093

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	57.231
Kostpris ultimo	57.231
Opskrivninger primo	54.329.208
Andel af årets resultat	724.314
Dagsværdireguleringer	(432.465)
Opskrivninger ultimo	54.621.057
Regnskabsmæssig værdi ultimo	54.678.288

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

8 Henlagt til uddelinger

Henlagt til fremtidige uddelinger.

9 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse udgøres af bestyrelsen.

10 Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde

Den daglige administration og regnskabsførelse af fonden administreres af Oluf Brønnum & Co A/S, det årlige administrationshonorar udgør 100 t.kr.

Det samlet vederlag i koncernen til fondens bestyrelse udgør i året 300 t.kr., hvilket oplyses samlet i

overensstemmelse med årsregnskabslovens herom.

11 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
